
Pasqyra e Të Ardhurave 30 Qershor 2015 30 Qershor 2016

Primi i fituar, neto nga risigurimi 728,691 796,427

Primi i shkruar bruto 766,311 832,072

Primi i ceduar në risigurim (-) (17,060) (18,476)

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (16,025) (17,338)

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) (4,535) 169

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 79,664 85,379

Të hyrat e tjera 3,602 3,055

Gjithsej të hyrat 811,957 884,861

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 454,058 545,672

Dëmet e paguara bruto 90,248 160,114

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) - -

Ndryshimi në rezerva për dëme 363,810 385,558

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) - -

Shpenzimet e marrjes në sigurim 131,859 111,174

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) (570) (132)

Shpenzimet administrative 177,883 218,129

Komisionet e risigurimit (-) - -

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 763,230 874,843

Fitimi para tatimit 48,727 10,019

Tatimi ne te ardhura 38,316 41,604

Fitimi /humbja neto për periudhën 87,042 51,622

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse - -

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 87,042 51,622

euro '000


